
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Качульская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                             № 107/1-ос 

с. Качулька 

О назначении руководителей ШМО 

 

В целях эффективной организации образовательного процесса в 2023 - 

2024 учебном году, совершенствования системы повышения 

квалификации педагогического мастерства учителей, методического 

сопровождения деятельности по реализации задач повышения качества 

образования, на основании действия устава школы, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. В 2023-2024 учебном году организовать работу шести школьных 

методических объединений. 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений 

следующих педагогических работников: 

Крашенинникову О. И. - ШМО учителей начальных классов; 

Турчанинова В. В. - ШМО учителей гуманитарного цикла; 

Петрова А. О. - ШМО художественно-прикладного и 

здоровьесберегающего цикла; 

Кармышеву Т. И.- ШМО учителей естественно - научного цикла и 

математики; 

Сизых Г. Д. – ШМО классных руководителей; 

Новокрещенных Е. Ю. - ШМО социально-психолого-педагогической 

службы. 

3. Руководителям методических объединений планировать 

деятельность ШМО в соответствии с требованиями к организации 

методической работы в 

школе и основными направлениями деятельности школы в 2023-2024 

учебном году. 

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Горн С. В. 

 

 

Директор школы                                                                              Н. Ф. Полякова 

 


